
FÖRTYDLIGANDE OCH YRKANDE GÄLLANDE INITIATIVÄRENDET  
 
Trygg skapande 
 
SD har inkommit med initiativärendet Trygg skapande och Kulturnämnden har beslutat att avslå 
detta med motiveringen att Kulturförvaltningen inte kan anlita en privat aktör om den privata 
aktören inte är upphandlad. 
 
Detta visar att Kulturnämnden saknar kunskaper om UPH och har missuppfattat innehållet och 
målsättningen i initiativärendet. 
 
Ett förtydligande och nytt yrkande är därför nödvändigt enligt nedan: 
 
Ungas psykiska hälsa (UPH) är ett tilläggsuppdrag inom Vårdval vårdcentral. Alla UPH följer 
Västra Götalandsregionens medicinska riktlinjer och rutiner. UPH startade som ett pilotprojekt 
2017 på Södra torgets vårdcentral i Borås och permanentades efter något år. Inom Västra 
Götalandsregionens primärvård finns egna vårdcentraler samt upphandlade vårdcentraler som 
drivs i privat regi. Alla vårdcentraler kan ansöka om att få utföra UPH som ett tilläggsuppdrag. Man 
kan göra detta på olika storlekar/nivåer. På alla UPH arbetar psykolog, psykoterapeut och 
socionom. I Västra Götalandsregionen finns just nu 16 UPH. I Borås finns UPH på Boda 
vårdcentral, Södra torgets vårdcentral och på Cityläkarnas vårdcentral som ett tilläggsuppdrag. 
Cityläkarna är upphandlade av Västra Götalandsregionen och drivs i privat regi. Där har man döpt 
tilläggsuppdraget UPH till LOTUS. 
 
Initiativärendet Trygg skapande yrkar på att Kulturförvaltningen ska samverka med UPH och med 
LOTUS som ingår i Västra Götalandsregionens primärvård.  - Västra Götalandsregionen är 
huvudman. 
 
I svaret/Kulturnämndens beslut problematiseras ämnet upphandling. - Detta är i sammanhanget 
irrelevant då initiativärendet inte handlar om upphandling från någon av parterna.  
 
Initiativärendet handlar om att ge alla barn i Borås möjlighet till kultur. - Även de barn som mår 
dåligt och pga psykisk ohälsa inte klarar av att delta i stora allmänna sammanhang. - Barn som 
behöver en tryggare miljö att skapa och vara kreativ i.  
 
Önskan i initiativärendet är att Kulturförvaltningen regelbundet och återkommande ska kontakta, 
bjuda in och samverka med UPH för att underlätta för barn som mår dåligt att få en lätt kontaktväg 
in i ett tryggt kulturellt sammanhang. - Detta för att få till stånd en samverkande struktur som håller 
över tid. 
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